
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа  

Даниловский в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15 апреля 2025 года                                                              № МДА-01-03-52 

 

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой 

застройки Даниловского района 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года 

№ 507-ПП «О Порядке формирования, согласования и утверждения перечней 

работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, 

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту 

многоквартирных домов» и на основании обращения главы управы 

Даниловского района города Москвы Конюховой О.А. от 09 апреля 2025 года 

№ ДА-23-1334/5, Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования –  муниципального округа Даниловский в городе Москве решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки 

Даниловского района согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и в управу 



Даниловского района города Москвы не позднее трех календарных дней со 

дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».  

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Даниловский в городе Москве                         Л.В. Григорьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Даниловский в городе 

Москве 

от 15 апреля 2025 года 

№ МДА-01-03-52 
 

 

 Адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й 

категории, расположенных в зоне жилой застройки Даниловского 

района (посадка деревьев и кустарников) 

№ Адрес Порода 

деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Порода 

кустарников 

Кол-во 

кустарников, 

шт. 

1 Крутицкая наб. 

15 

Клён 

остролистный 

1   

2 Тульская М. 

ул. 2/1 к.2 

Клён 

остролистный 

2   

3 Рощинская 3-я 

ул. 5 

  Сирень 

обыкновенная 

14 

4 Автозаводская 

ул. 6 

Берёза 

бумажная 

2   

5 Дербеневская 

наб. 13/17 к.1 

  Дерен белый 

(пестролистный) 

5 

6 Кожуховская 5-

я ул. 8 (1) 

Тополь 

берлинский 

1   

7 Лестева ул. 

14/20 

  Сирень 

обыкновенная 

11 

8 Серпуховская 

Б. ул. 62 

  Сирень 

обыкновенная 

10 

9 Серпуховская 

Б. ул. 60 

  Сирень 

обыкновенная 

8 

10 

Павелецкий 3-й 

пр. 7 к.3 

Черёмуха 

обыкновенная 

12 Кизильник 

блестящий  

15 

Клён 

остролистный 

2 Сирень 

венгерская  

6 

11 

Даниловская 

наб. 2 к.3 

Черёмуха 

обыкновенная 

13 Сирень 

венгерская  

6 

Клён 

остролистный 

3   

12 Павла 

Андреева ул. 7 

  Дерен белый 

(пестролистный) 

3 

13 Кожуховский 

1-й пр. 19 к.3 

Ива ломкая (ф. 

шаровидная) 

6   



14 Кожуховская 5-

я ул. 8 (2) 

  Дерен белый 

(пестролистный) 

17 

15 Мытная ул. 60   Дерен белый 

(пестролистный) 

80 

16 Дубининская 

ул. 84 

Рябина 

обыкновенная 

7   

17 Самаринская 

ул. 1 

Ива ломкая (ф. 

шаровидная) 

1   

17 ИТОГО  50  175 

 

 


